
 

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

 

Provincia di Torino 

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 22 

 
OGGETTO :  
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI E CONTRIBUTI 
AD ENTI ED ASSOCIAZIONI           
 
L’anno duemiladodici addì venti, del mese di giugno, alle ore diciotto e minuti zero nella sala delle adunanze 
consiliari convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
FRANCISCA Fausto - Sindaco Sì 
GILLIO TOS Enrico - Vice Sindaco Sì 
FRANCESCONI Sergio - Consigliere Sì 
VAIRETTO Luciano - Consigliere Sì 
VARSALONA Andrea - Consigliere No 
BERGANTIN Cesare Sergio - Consigliere Sì 
ANTIGNOLO Alexander - Consigliere Sì 
GIANOTTI Andrea Domenico - Consigliere Sì 
VERDESIO Mauro - Consigliere No 
BORDET Milena - Consigliere Sì 
TUA Alex - Consigliere Sì 
FERRANDO Patrizia - Consigliere Sì 
BARUZZI Vincenzo - Consigliere Sì 
TORELLI Claudio - Consigliere Sì 
BELLINI Paolo - Consigliere Sì 
CASALE Giulia - Consigliere Sì 
PASCUZZI Francesco - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa D'ANSELMO Anna Rita. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FRANCISCA Fausto nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione di C.C. n. 22 – Discussione, votazione e disposto 
OGGETTO : APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
SOVVENZIONI E CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI           
 
Il Sindaco, verificato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
L’Assessore Alex Tua illustra la proposta al n. 12 dell’ordine del giorno. 
Dopo breve discussione, il Sindaco indice la votazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione; 
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con votazione espressa in forma palese, per alzata di mano: 

 

 presenti: n. 15 

 favorevoli: n. 15 

 contrari: nessuno 

 astenuti: nessuno 
 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di prendere atto di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e 

trascritto. 

2. Di revocare la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 12.03.2008 con la quale veniva 
adottato il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
e per l’attuazione di vantaggi economici (art. 12 Legge n. 241/1990 e s.m.i.)”. 

3. Di approvare, in conseguenza di ciò, il nuovo “Regolamento per la concessione contributi e 
benefici economici ad enti ed associazioni” che consta di n. 17 articoli, che si allega alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale. 

4. Di dare atto che il regolamento approvato con la presente entrerà in vigore il 01.08.2012. 

 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 20/06/2012 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
SOVVENZIONI E CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI           
 
 

L’ASSESSORE ALLA CULTURA 
 
VISTA la deliberazione di Coniglio Comunale n. 6 del 12.03.2008 ad oggetto: “Approvazione 
regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attuazione 
di vantaggi economici (art. 12 Legge n. 241/1990 e s.m.i.)”; 
 
CONSIDERATO che il regolamento vigente risale al marzo 2008, appare opportuno approvare un 
nuovo regolamento, più consono alle attuali esigenze e necessità del Comune, che tenga conto delle 
novità normative nel frattempo intervenute; 
 
VISTO il testo del nuovo “Regolamento per la concessione contributi e benefici economici ad enti ed 
associazioni”, predisposto dal personale preposto, che consta di n. 17 articoli e che si allega alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di dover approvare il testo del regolamento redatto, nel rispetto della normativa vigente e 
tenendo conto degli aggiornamenti intervenuti dal 2008 ad oggi; 
 
RITTENUTO, altresì, di dover approvare tale regolamento al fine di predeterminare i criteri e le 
modalità di concessione di contributi ed altri vantaggi, nel rispetto dell’art. 12 della Legge n. 241/1990 
e s.m.i. prima citata; 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
1. Di prendere atto di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e 

trascritto. 

2. Di revocare la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 12.03.2008 con la quale veniva 
adottato il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
e per l’attuazione di vantaggi economici (art. 12 Legge n. 241/1990 e s.m.i.)”. 

3. Di approvare, in conseguenza di ciò, il nuovo “Regolamento per la concessione contributi e 
benefici economici ad enti ed associazioni” che consta di n. 17 articoli, che si allega alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale. 

4. Di dare atto che il regolamento approvato con la presente entrerà in vigore il 01.08.2012. 

 



 
PARERI PREVENTIVI 

 
 
Il sottoscritto Amministratore propone che il Consiglio Comunale approvi la proposta di deliberazione 
sopra esposta. 
 
Borgofranco d’Ivrea, 20.06.2012 
 

L’AMMINISTRATORE COMPETENTE 
F.to  Alex TUA 

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, si esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 
 
Borgofranco d’Ivrea, 20.06.2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  d.ssa Anna Rita D’ANSELMO 

 
 
 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

(  FRANCISCA Fausto ) 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
(  FRANCESCONI Sergio ) (  D'ANSELMO Anna Rita ) 

  
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal ____________________ ai sensi dell’art. 124 - comma 1 - del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000. 
 
Lì    ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 D'ANSELMO Anna Rita 

 

______________________________________________________________ 
 

 
 
 
  
  
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data ____________________ 
 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 
□ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Lì,  ____________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  D'ANSELMO Anna Rita 
 _______________________ 

 


